ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН
С.Княбаш

«23» марта 2024 года 15 часов 00 минут
С.Княбаш
Общее количество граждан, проживающих в населенном пункте, обладающих избирательным
правом, - 224 чел.
Присутствовали - 115 чел.

Председательствующий на сходе граждан Низамиев Шамиль Вакилович
Секретарь схода граждан Миннебаева Файруза Фаязовна

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в решение схода граждан в населенном пункте С.Княбаш
Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан от 17.11.2023г. №2 в С.Княбаш.

ИЗБИРАЕТСЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ СХОДА:

1. Низамиев Ш.В. -  глава Карадуванского сельского поселения

Результаты голосования:
«За» - 115 человек
«Против» 0 человек

ИЗБИРАЕТСЯ СЕКРЕТАРЬ СХОДА:

Председательствующий: необходимо избрать секретаря схода. Какие будут предложения?

Есть предложение избрать секретарем схода: Миннебаеву Ф.Ф. -  заместителя
руководителя исполкома Карадуванского сельского поселения

Результаты голосования:
«За» - 115 человек

«Против» 0 человек

ИЗБИРАЕТСЯ СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СХОДА:

Председательствующий: необходимо избрать счетную комиссию для определения
кворума схода граждан, дачи разъяснений по вопросам голосования, подсчета голосов и
подведения итогов голосования, составления протокола об итогах голосования.

Есть предложение избрать председателем счетной комиссии Зиятдинову Зилю Мансуровну и
членов счетной комиссии:
1. Галиахметова Азата Мансуровича,
2. Галиахметову Эндже Касимовну.

Результаты голосования: «За» 115 человек, «Против» 0 человек.

ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Председательствующий: Форма голосования определена Положением о порядке
подготовки и проведения схода граждан. Голосование проводится в открытой форме.

Результаты голосования:
«За» - 115 человек
«Против» О человек

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:
По вопросу повестки дня слушали председательствующего на сходе граждан Низамиева
Ш.В.

Уважаемые участники схода граждан!

В прошлом году на сходе в вашей деревне было принято решение о введении
самообложения в 2024 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя,
зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта С.Княбаш
Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района, направлением
полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих
работ:

- установка уличного освещения по улице Горная;
-приобретение столбов для ограждения кладбища.
Постановлением Главы Карадуванского сельского поселения Балтасинского

муниципального района от 11.03.2024 года №2 назначен сход граждан в С.Княбаш
Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района по вопросу
внесения изменений в решение схода граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от
17.11.2023г. №2 на 23 марта 2024 года на 15.00 часов.

Сегодня, в назначенное время мы собрались, чтобы проголосовать за внесение изменений
в решение схода граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2023г. №2 в С.Княбаш.

На сегодняшний сход прибыло и зарегистрировалось - 115 граждан (51,34%).
Согласно Положения о сходе граждан - сход граждан правомочен при участии в нем более

половины жителей населенного пункта, обладающих избирательным правом. Кворум имеется.
Довожу до Вашего сведения, что решение на сходе граждан принимается открытым

голосованием. Открытое голосование осуществляется путем поднятия руки гражданами.
Я обращаюсь к Вам, гражданам, зарегистрированным в С.Княбаш, обладающим

избирательным правом, внести изменения в решение схода граждан в населенном пункте
С.Княбаш Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан от 17.11.2023г. №2 и изложить пункт 2 решения в следующей редакции:
«Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению
следующих работ:

- устройство уличного освещения (установка уличного освещения по улице Горная);
- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения

(приобретение столбов для ограждения кладбища)».
Прошу проголосовать.

По результатам голосования:
« За»-115, « Против» - 0, Воздержались -  0

Решение принято.
1.Признать сход граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского сельского

поселения Балтасинского муниципального района по вопросу внесения изменений в решение

схода граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2023г. №2
состоявшимся, результаты схода граждан -действительными.

2. Признать решение схода граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского
сельского поселения Балтасинского муниципального района по вопросу внесения изменений в
решение схода граждан в населенном пункте С.Княбаш Карадуванского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 17.11.2023г. №2 об изложении
пункта 2 решения в следующей редакции: «Направить полученные средства на решение
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- устройство уличного освещения (установка уличного освещения по улице Горная);
- ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения

(приобретение столбов для ограждения кладбища)»- принятым.
3.Обнародовать настоящее решение путем размещения его на информационных стендах

Карадуванского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики
Татарстан, официальном сайте Балтасинского муниципального района (baltasi.tatarstan.ru) и
опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан
(pravo.tatarstan.ru).

4.Направить настоящее решение Главе Карадуванского сельского поселения
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан для направления и включения в
регистр муниципальных нормативных правовых актов Республики Татарстан.

Предложений не поступило.
Председательствующий: Сход граждан предлагаю закрыть.

\\П , v7/ 'Яу

Председательствующий на сходе граждан
Секретарь схода граждан

Ш.В.Низамиев
Ф.Ф.Миннебаева